АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.12.2014 г.  № 3119
Об утверждении Перечня муниципальных (государственных)

услуг, предоставляемых администрацией

Марксовского муниципального района

(структурными подразделениями),  Перечня муниципальных  функций в сфере контроля и надзора и Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Марксовского муниципального района (структурными подразделениями), муниципальными учреждениями, согласно приложению  № 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных функций в сфере контроля и надзора, согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Марксовского муниципального района № 2121-н от 06.08.2013 г. «Об утверждении Перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Марксовского муниципального района (структурными подразделениями), Перечня муниципальных функций в сфере контроля и надзора и Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре» (с изменениями № 2577-н от 27.09.2013 г., № 3480-н от 25.12.2013 г., № 1628-н от 14.07.2014 г.).

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                               О.А. Тополь
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от  11.12.2014 г. № 3119
Перечень муниципальных (государственных) услуг,

предоставляемых администрацией Марксовского муниципального района (структурными подразделениями)
	№ п/п
	Наименование

муниципальных (государственных)

услуг

	Структурное подразделение администрации Марксовского муниципального района, предоставляющее муниципальную (государственную) услугу

	1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Управление экономического развития и торговли

	2
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
	Отдел по опеке и попечительству

	3
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с жилыми помещениями при участии несовершеннолетних
	Отдел по опеке и попечительству

	4
	Выдача заключения о признании несовершеннолетнего дееспособным (эмансипированным)
	Отдел по опеке и попечительству

	5
	Выдача заключения по спорам, связанным  с воспитанием детей
	Отдел по опеке и попечительству

	6
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего
	Отдел по опеке и попечительству

	7
	Назначение единовременного пособия при всех формах устройства детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, в семью
	Отдел по опеке и попечительству

	8
	Назначение опекуном (попечителем), выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел по опеке и попечительству

	9
	Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих принять детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью (усыновление, опека и приемная семья), выдача заключения о  возможности временной передачи ребенка в семью и назначение денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство)
	Отдел по опеке и попечительству

	10
	Выдача предварительного разрешения на распоряжение имуществом совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел по опеке и попечительству

	11
	Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают совершеннолетние недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений
	Отдел по опеке и попечительству

	12
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Отдел субсидий управления по ЖКХ и жилищной политике

	13
	Выдача постановлений и распоряжений администрации Марксовского муниципального района (выдача копий документов)
	Отдел по обеспечению документооборота

	14
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) Марксовского муниципального района Саратовской области
	Комитет образования администрации муниципального района

	15
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Марксовского муниципального района Саратовской области
	Комитет образования администрации муниципального района

	16
	Зачисление  в общеобразовательные учреждения Марксовского муниципального района Саратовской области
	Комитет образования администрации муниципального района

	17
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Комитет образования администрации муниципального района

	18
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет образования администрации муниципального района

	19
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний муниципальными общеобразовательными учреждениями Марксовского муниципального района  Саратовской области
	Комитет образования администрации муниципального района

	20
	Выдача договоров на приватизацию жилых помещений  муниципального жилого фонда муниципального образования город Маркс и Марксовского муниципального района
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	21
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма из муниципального жилого фонда муниципального образования город  Маркс
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	22
	Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения в Марксовском муниципальном районе
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	23
	Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном жилом фонде муниципального образования город Маркс и Марксовского муниципального района
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	24
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	25
	Признание граждан участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	26
	Ведение учета граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике

	27
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости
	Отдел строительства и архитектуры

	28
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел строительства и архитектуры

	29
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел строительства и архитектуры

	30
	Выдача и продление разрешения на строительства
	Отдел строительства и архитектуры

	31
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел строительства и архитектуры

	32
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел строительства и архитектуры

	33
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Отдел строительства и архитектуры

	34
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел строительства и архитектуры

	35
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел строительства и архитектуры

	36
	Выдача по запросам граждан и юридических лиц, налоговых, судебных органов выписок из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению имуществом управления земельно-имущественных отношений

	37
	Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений

	38
	Предоставление в аренду (постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование) земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений

	39
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений

	40
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений

	41
	Подготовка и выдача разрешений на производство вскрышных работ на территории муниципального образования г. Маркс.
	Отдел благоустройства и дорожного контроля управления по ЖКХ и жилищной политике

	42
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов
	Отдел по делам архивов

	Руководитель аппарата  администрации

муниципального района
	А.В. Некрасов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от   11.12.2014 г. №  3119
Перечень  муниципальных функций,

в сфере контроля и надзора

	№ п/п
	Наименование контрольных функций
	Структурное подразделение органа местного самоуправления, исполняющий функцию

	1
	Осуществление предварительного внутреннего муниципального финансового контроля при санкционировании операций
	Комитет финансов администрации муниципального района

	2
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Комитет финансов администрации муниципального района

	3
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Марксовского муниципального района
	Комитет финансов администрации муниципального района

	4
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Маркс
	Отдел благоустройства и дорожного контроля управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района

	5
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района, в форме проведения плановых и внеплановых проверок юридических лиц
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района

	6
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района, в форме проведения плановых и внеплановых проверок физических лиц
	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района

	7
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Маркс
	Управление по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района

	Руководитель аппарата  администрации

муниципального района
	А.В. Некрасов

Приложение № 3

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 11.12.2014 г. № 3119
Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	2
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
для целей, не связанных со строительством

	4
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6
	Выдача и продление разрешения на строительство

	7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	Руководитель аппарата  администрации

муниципального района
	А.В. Некрасов

\\192.168.0.111\машбюро\2014\постановления\декабрь\Pt128 111214 № 3119.doc